ampliación de capital (tramo dinerario) será de 48.313.442,79 EUROS, en el supuesto

de que la misma se suscriba al 100%. El importe definitivo de la cifra a ingresar por

AISA, dependerá de que resulte suscrito íntegramente el tramo dinerario de la

ampliación de capital.

A continuación se incluye una tabla con la estimación aproximada de los gastos que

asumirá AISA en relación con la emisión de las acciones:
Gastos Euros €

Gastos legales y otros (Registro, Notaría, Publicidad legal, comisión de agencia, impuestos, imprevistos

y posibles desviaciones)

1.000.000

SCL Barna 35.148

Tasas y cánones de Bolsa 132.228

Tasas CNMV  19.181,21

TOTAL 1.186.557,21

9. DILUCIÓN.

9.1. Cantidad y porcentaje de la dilución inmediata resultante de la oferta.

El escenario máximo de dilución, si se completa la totalidad de la ampliación es el

siguiente:

FOLLETO INFORMATIVO Ampliación de Capital

 96

Nº

ACCIONES

PRE-

AMPLIACIÓN

% PRE-

AMPLIACIÓN

Nº

ACCIONES

A

SUSCRIBIR

EN TRAMO

NO

DINERARIO

Nº

ACCIONES

A

SUSCRIBIR

EN EL

TRAMO

DINERARIO

Nº

ACCIONES

TOTALES

POST

AMPLIACIÓN

% POST-

AMPLIACIÓN

AMCI*

4.821.779 64,29% 0 88.404* 4.910.183 18,67%

VANDIX

1.575.000 21,00% 4.727.152 795.687* 7.097.839 26,98%

PROMOBARNA

10 0,0001% 8.244.712 0 8.244.722 31,34%

STAR

CAPITALPARTNERS,

S.A*.

0 0 1.146.885 0 1.146.885 4,36%

OTROS

0 0 186.364 0 186.364 0,71%

MINORITARIOS DE

AISA

1.103.211 14,71% 0 3.615.909 4.719.120 17,94%

TOTAL 7.500.000 100% 14.305.113 4.500.000 26.305.113 100%

* Participación directa e indirecta.

Sociedad controlada por D. Genís Marfá Pons a través de Star Capital Partners, S.A.

* Sociedad matriz de Vandix de la que el accionista de control, D. Genís Marfá Pons, controla

directamente un 30% e indirectamente un 42% del capital.

 Resto de los suscriptores del tramo no dinerario definidos como tales en el apartado

5.1.3.a).

* Nº Acciones sobre las que existe compromiso de suscripción en el tramo dinerario

asumido en cumplimiento del Pacto de Accionistas.

9.2. En el caso de una oferta de suscripción a los tenedores actuales, importe y
porcentaje de la dilución inmediata si no suscriben la nueva oferta.

Vandix y AMCI, en ejecución de lo previsto en el Pacto de Accionistas han asumido el

compromiso de acudir al tramo de ampliación dineraria únicamente por los siguientes

importes:

  ACCIONES EUROS NOMINAL
PRIMA

EMISION

ECUACION CANJE:
3 nuevas por cada 5 antiguas
SUSCRIPCION VANDIX 795.687 8.752.557 4.774.122 3.978.435
SUSCRIPCION AMCI 88.404 972.444 530.424 442.020
IMPORTE TOTAL 884.091 9.725.001 5.304.546 4.420.455

FOLLETO INFORMATIVO Ampliación de Capital

 97

Teniendo en cuenta este compromiso y la previsión de suscripción incompleta del

tramo dinerario de la ampliación, y que, por otro lado, no se suscriba por nadie más el

tramo dinerario de la ampliación de capital, el escenario de dilución es el siguiente:

Nº ACCIONES

PRE-

AMPLIACIÓN

% PRE-

AMPLIACIÓN

Nº ACCIONES A

SUSCRIBIR EN TRAMO

NO DINERARIO

Nº ACCIONES

A SUSCRIBIR

 EN EL TRAMO

DINERARIO

Nº ACCIONES

TOTALES

POST

AMPLIACIÓN

% POST-

AMPLIACIÓN

AMCI*

4.821.779 64,29% 0 88.404* 4.910.183 21,64%

VANDIX

1.575.000 21,00% 4.727.152 795.687* 7.097.839 31,28%

PROMOBARNA

10 0,0001% 8.244.712 0 8.244.722 36,34%

STAR

CAPITALPARTNERS,

S.A.*

0 0 1.146.885 0 1.146.885 5,06%

OTROS

0 0 186.364 0 186.364 0,82%

MINORITARIOS DE

AISA

1.103.211 14,71% 0 0 1.103.211 4,86%

TOTAL

7.500.000 100% 14.305.113 884.091 22.689.204 100%

* Participación directa e indirecta.

Sociedad controlada por D. Genís Marfá Pons a través de Star Capital Partners, S.A.

* Sociedad matriz de Vandix de la que el accionista de control, D. Genís Marfá Pons, controla

directamente un 30% e indirectamente un 42% del capital.

 Resto de los suscriptores del tramo no dinerario definidos como tales en el apartado

5.1.3.a).

* Nº Acciones sobre las que existe compromiso de suscripción en el tramo dinerario

asumido en cumplimiento del Pacto de Accionistas.

10. INFORMACION ADICIONAL.

10.1. Si en la nota sobre los valores se menciona a los asesores relacionados

[…]

acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

A 31 de diciembre de 2005, Interlaken 2003, S.L. formaba grupo consolidable al tener

participaciones en diferentes empresas. El grupo de empresas participadas por

Interlaken 2003, S.L. es el siguiente:

Sociedad

%
participación

Interbarajas 2004, S.L. 100,00

Interlaken Catalonia, S.L. (1) 60,00

Proyectos y Obras Levante, S.A. 100,00

Proyectos y Obras Madrid, S.A. 100,00

Sociedad de Suministros y Servicios Interlaken 2003, S.L. (2) 100,00

Aguas de Interlaken, S.L. (2) 100,00

Claper 2003 Promocions Immobiliaries, S.A. (3) 33,33

(1) El restante 40% lo ostenta directamente AISA.

(2) Sociedades que prestarán servicios a las urbanizaciones de Casares una vez se

hayan entregado las viviendas. De momento no tienen actividad.

(3) Sociedad domiciliada en Andorra donde posee unos terrenos comprados en

septiembre. No ha tenido actividad en 2005.

FOLLETO INFORMATIVO Ampliación de Capital

 205

2. Estados financieros pro-forma a 31 de diciembre de 2005 – BALANCE

ACTIVO 31/12/2005 Real Ajustes proforma 31/12/2005 Proforma

INMOVILIZADO 49.801.972,84 47.137.844,34

Activos intangibles 6.130.111,95 7.059.922,74
Coste (Nota 1) 6.130.111,95 929.810,79 7.059.922,74

Inmovilizaciones materiales 330.571,89 773.211,21
Coste (nota 2) 370.581,17 560.718,17 931.299,33
Amortizaciones (40.009,28) (118.078,84) (158.088,12)

Inmuebles de inversión 1.939.846,54 1.939.846,54
Coste 1.994.181,65 1.994.181,65
Amortizaciones (54.335,11) (54.335,11)

Inversiones contabilizadas por el método de participación 8.806.754,54 2.684.935,26
Coste (nota 3) 8.806.754,54 (6.121.819,28) 2.684.935,26

Inmovilizaciones financieras 16.466.931,63 18.552.172,30
Coste (nota 4) 16.466.931,63 2.085.240,67 18.552.172,30

Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo 16.127.756,29 16.127.756,29

FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACIÓN 173.068,20 6.411.404,68

De sociedades consolidadas por integración global o proporcional (nota 5) 0,00 6.238.336,48 6.238.336,48

De sociedades puestas en equivalencia 173.068,20 173.068,20

ACTIVO CIRCULANTE 147.197.341,59 547.400.704,48

Existencias 76.048.598,25 462.925.198,08
Coste (Nota 6) 76.048.598,25 386.876.599,83 462.925.198,08

Deudores 13.360.995,04 56.774.992,20
Clientes por ventas y prestaciones de servicios (nota 7) 4.238.208,52 10.295.921,24 14.534.129,76
Empresas del grupo, asociadas y vinculadas, deudores 1.330.500,74 (267.035,44) 1.063.465,30
Deudores varios (nota 8) 3.067.970,10 17.456.749,33 20.524.719,43
Personal 0,00 0,00
Administraciones Públicas (nota 9) 4.724.315,68 15.928.362,03 20.652.677,71
Provisiones 0,00 0,00

Inversiones financieras temporales 56.557.797,51 15.064.586,84
Coste (nota 10) 56.557.797,51 (41.493.210,68) 15.064.586,84

Tesorería (nota 11) 1.229.345,64 11.359.138,27 12.588.483,91

Ajustes por periodificación 605,15 46.838,30 47.443,45

ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA 4.817.086,16 4.817.086,16

TOTAL ACTIVO 201.989.468,79 605.767.039,66

FOLLETO INFORMATIVO Ampliación de Capital

 206

PASIVO 31/12/2005 Real Ajustes proforma
31/12/2005
Proforma

FONDOS PROPIOS (Nota 12) 64.690.578,22 214.453.282,65

Capital suscrito 45.000.000,00 85.830.678,00 130.830.678,00

Reservas de la Sociedad Dominante 8.284.438,83 71.525.565,00 79.810.003,83

Reservas en sociedades consolidadas por integración global o proporcional 186.007,70 (71.416,32) 114.591,38

Reservas de sociedades consolidadas por el método de la participación 6.050.142,02 (6.153.527,60) (103.385,58)

Reservas de transición a Normas Internacionales de Información Financiera (12.764,50) (12.764,50)

Pérdidas y Ganancias atribuibles a la Sociedad Dominante 7.432.754,17 (1.368.594,65) 6.064.159,52

Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio (2.250.000,00) (2.250.000,00)

ACREEDORES A LARGO PLAZO 52.590.266,92 185.014.594,28

Emisiones de obligaciones y otros valores negociables 0,00 0,00

Deudas con entidades de crédito (nota 13) 19.661.698,49 126.383.225,63 146.044.924,12

Deudas con empresas del grupo, asociadas y vinculadas 6.000.000,00 6.000.000,00

Otros acreedores (nota 14) 26.928.568,43 6.041.101,73 32.969.670,16

ACREEDORES A CORTO PLAZO 84.708.623,65 206.299.162,73

Emisiones de obligaciones y otros valores negociables 44.883.801,77 44.883.801,77

Deudas con entidades de crédito (nota 15) 10.352.897,27 5.283.488,48 15.636.385,75

Deudas con empresas del grupo, asociadas y vinculadas 1.988.642,45 (0,00) 1.988.642,45

Acreedores comerciales (nota 16) 25.585.818,70 115.486.697,22 141.072.515,92

Otras deudas no comerciales 1.896.863,46 747.861,85 2.644.725,31
Administraciones Públicas (nota 17) 877.619,38 569.454,10 1.447.073,48
Deudas representadas por efectos a pagar 662.366,11 11.761,41 674.127,52
Otras deudas 310.144,12 166.646,35 476.790,47
Remuneraciones pendientes de pago 46.733,85 0,00 46.733,85
Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo 0,00 0,00

Provisiones para operaciones de tráfico 600,00 72.491,53 73.091,53

TOTAL PASIVO 201.989.468,79 605.767.039,66

FOLLETO INFORMATIVO Ampliación de Capital

 207

Notas explicativas de las diferencias entre estados reales y pro-formas (Balance)

Nota 1. Esta diferencia corresponde a un fondo de comercio registrado en Proyectos y

Obras Levante, S.A., sociedad participada al 100% por Interlaken 2003, S.L.

Nota 2. Por dicho importe se incorporan activos materiales de la sociedad Proyectos y

Obras Levante, S.A.

Nota 3. Esta diferencia refleja la disminución en el saldo de inversiones financieras,

debido principalmente a la supresión de la inversión en Interlaken 2003, S.L., por

[…]

Nota 15. La diferencia corresponde a las deudas con entidades de crédito a corto plazo

de Interlaken 2003, S.L. y sus participadas según el siguiente detalle (en euros):

 - Interlaken 2003, S.L.   80.131

 - Interlaken Catalonia, S.L.   9.443

 - Interbarajas 2004, S.L.   884.029

 - Proyectos y Obras Levante, S.A. 4.309.885

   5.283.488

Nota 16. Incluye la deuda con acreedores comerciales de Interlaken 2003, S.L. y sus

participadas según el siguiente detalle (en euros):

Sociedad Concepto Importe

Interlaken 2003, S.L. Anticipos de clientes 35.144.987

 Proveedores 27.464.995

 Deuda terreno Zaragoza c/plazo 6.000.000

Interlaken Catalonia, S.L. Proveedores  545.805

Interbarajas 2004, S.L. Proveedores  43.094.346

Proyectos y Obras Levante, S.A. Proveedores  3.236.564

 TOTAL 115.486.697

Nota 17. Corresponde a saldos con Hacienda de Interlaken 2003, S.L. y sus

participadas.

FOLLETO INFORMATIVO Ampliación de Capital

 210

3. Estados financieros pro-forma a 31 de diciembre de 2005 (Cuenta de Resultados)

31/12/2005   Real Ajustes proforma
31/12/2005
Proforma

INGRESOS DE EXPLOTACIÓN (Nota 1):

  Ventas 0,00 15.834.445,40 15.834.445,40
  Importe neto de la cifra de negocios 689.303,31 1.796.274,48 2.485.577,79
  Otros ingresos de explotación 164.463,77 263.979,53 428.443,30
  Aumento de existencias de productos terminados y en curso 6.400.900,45 56.446.917,35 62.847.817,80

7.254.667,53 81.596.284,29

GASTOS DE EXPLOTACIÓN (Nota 2):

  Aprovisionamientos (4.359.922,20) (42.879.194,37) (47.239.116,57)
  Gastos de personal (1.028.792,21) (2.819.808,49) (3.848.600,70)
  Variaciones para otras provisiones de tráfico 250,00 313.754,16 314.004,16
  Otros gastos de explotación (3.392.859,15) (23.170.507,81) (26.563.366,96)

(8.781.323,56) (77.337.080,07)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN (1.526.656,03) 4.259.204,22

Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado (109.502,44) (152.154,71) (261.657,15)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1.636.158,47) 3.997.547,07

  Ingresos financieros 3.768.567,84 (187.972,48) 3.580.595,36
  Gastos financieros (4.115.161,68) (6.901.361,36) (11.029.503,14)

  Participación en beneficios de sociedades por el método de la participación 0,00 0,00
  Participación en pérdidas de sociedades por el método de la participación (463.314,40) 415.011,42 (48.302,98)

RESULTADO FINANCIERO (809.908,24) (7.497.210,76)

Beneficio por enajenación de activos no corrientes 10.175.505,36 0,00 10.175.505,36

BENEFICIO DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 7.729.438,65 6.675.841,67

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 7.729.438,65 6.675.841,67

  Impuesto sobre Sociedades (296.684,48) (314.997,67) (611.682,15)

RESULTADO DEL EJERCICIO 7.432.754,17 6.064.159,52

Resultado atribuido a socios externos 0,00 0,00

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 7.432.754,17 6.064.159,52

FOLLETO INFORMATIVO Ampliación de Capital

 211

Notas explicativas de las diferencias entre estados reales y pro-formas (Cuenta de
resultados)

En general las diferencias entre la Cuenta de resultados pro-forma y la real se deben a

la incorporación al 100% de la Cuenta de Resultados de Interlaken 2003, S.L. y sus

participadas.

Los ingresos de explotación de la cuenta de resultados pro-forma recogen en el

apartado de Ventas,  las ventas de la sociedad Proyectos y Obras Levante, S.A. por